Can. 1211. — 1) *A. A. S.*, XIV, 598.

Can. 1215. — 1) *A. A. S.*, XI, 479; *Periodica*, X, 103; *Ius Pontificium*, 1923, 72. — 2) *A. A. S.*, XXI, 128. — 3) *A. A. S.*, XVI, 188.

Can. 1216. — 1) *A. A. S.*, XII, 129. — 2) *A. A. S.*, XVII, 508.

14 — A CORONATA, *Interpretatio authentica*.

3. - S. C. Concilii, 12 Novembris 1927, ad dubia: « I. An parochus Ss. mae Annuntiatae ius exclusivum competat sepulturae ecclesiasticae sui paroeciani, qui sepulcrum habeat in municipali coemeterio in casu; II. An idem exclusivum ius eidem parochus competat, si suus paroecianus tumulationem ibidem elegerit in casu ». Respondit: « Affirmative ad utrumque »³.

4. - « D. - An ad normam can. 1216, § 1, collati cum can. 1226, § 1, sepulcrum maiorum in aliqua ecclesia constitutum habendum sit post Codicem tamquam legitima electio ecclesiae funerantis.

R. - Negative ». C. I., 4 Ianuarii 1946⁴.

1217 Cum in aliqua dioecesi vigeret consuetudo faciendi funera in ecclesia cathedrali omnium fidelium defunctorum in qualibet ex quatuor paroeciis civitatis, si id heredes vel parentes petissent, nulla insuper parochus proprio portione paroeciali soluta, S. C. Concilii propositum fuit dubium: « An et quomodo ius funerandi competat Capitulo in casu ». Quae, 9 Iulii 1921, respondit: « Negative, nisi agatur de sepultura legitime electa vel gentilitia, salva tamen in his casibus portione canonica respectivo parochus defuncti »¹.

1220 « Canonici honorarii, sicut Episcopi titulares, beneficiarii non residentiales etc. transferendi sunt, funeris causa, aut in ecclesiam quam ipsimet legitime elegerint, aut si haec electio defuerit, in ecclesiam propriae paroeciae vel loci in quo mors accidit, iuxta normas communes pro cunctis fidelibus, et canonibus 1216, 1218 contentas ». Et contra hoc ius nihil statuere possunt statuta capitularia et, si quid statuerint, non sustinetur. Si autem canonicus honorarius ecclesiam Capituli pro suo funere elegerit, funus facere debet Capitulum non parochus ecclesiae; parochus vero cadaver levat, eique debetur portio paroecialis. S. C. Concilii, 9 Decembris 1939¹.

1221 « D. - An praescriptum canonis 1221 extendatur etiam ad postulantes et ad alumnos scholarum apostolicarum in religionibus.

R. - Negative ». C. I., 20 Iulii 1929¹.

1222 S. R. Rota, 25 Februarii 1919, infirmo sententiam primae instantiae, addixit parochus N. N. ius exclusivum fune-

3) *A. A. S.*, XX, 142; *Periodica*, XVII, 136; *Ius Pontificium*, 1928, 57. — 4) *A. A. S.*, XXXVIII, 162; *Periodica*, XXXV, 187 sqs.

Can. 1217. — 1) *A. A. S.*, XIII, 534; *Il Monitore ecclesiastico*, XXXIV, 75.

Can. 1920. — 1) *A. A. S.*, XXXII, 75-77.

Can. 1221. — 1) *A. A. S.*, XXI, 573; *Commentarium pro religiosis*, X (1929), 334; *Revue des Communautés Religieuses*, V (1929), 177; *Nouvelle Revue Théologique*, 1929, 420; *Apollinaris*, III, 238 sqs.; *Periodica*, XVIII, 254; *Ius Pontificium*, 1929, 195; *Ecclesiastical Review*, 81, 511.

randi defunctos in hospitali in sua paroecia sito, quia eidem faverat lex dioecesana, consuetudo legitima et praescriptio¹.

1223 1. - Electio sepulturae potest quidem fieri per mandatum etiam non scriptum, at excepto casu mandati nequit fieri a parentibus et familiaribus defuncti. S. C. Concilii, 9 Iulii 1921 (Vide can. 1217)¹.

2. - S. Romana Rota, 1 Decembris 1930, in causa appellata a Superiore Capuccinorum correxerat sententiam primae instantiae. Superior fecerat funus personae quae ecclesiam funerantem elegerat ecclesiam regularem. Parochus, fretus lege dioecesana quae prohibebat in qualibet ecclesia fieri primum funus sine licentia scripta parochi, Superiorem in ius rapuit ut sanctiones canonicas lueret quasi transgressorem legis dioecesanae. Tribunal dioecesanum Superiorem damnavit in emolumentis omnibus perceptis occasione funeris, et in causae expensis. Superior appellavit ad S. R. Rotam quae proposito dubio: « An et quamnam summam Superior FF. MM. Capuccinorum loci *Los Angeles* solvere debeat D. Gonzalo Artèche (quondam), parochus eiusdem loci », sententiavit: « factam appellationem excipiendam esse » et ad mentem: « mens est, ad parochum in casu non spectasse nisi portionem canonicam ad normam can. 1236, ss. ». In hac causa ponens, relato principio can. 1507, § 1, quod praestationes fidelium cedere debeant parochus, etsi alius officium paroeciale impleat, nisi certo constet de contraria offerentium voluntate circa summam quae taxam excedit, haec nota digna addit: « quae contraria voluntas semper praesumitur pro mendicantibus ex eorum privilegio; cum nempe de incertis eleemosynis vivant, quidquid vel sine titulo donatur, acquiritur tamen titulo eleemosynae ». S. R. Rota, 1 Decembris 1930².

3. - S. C. Concilii, 11 Iulii 1931, declaravit inter alia non posse Ordinarium loci impedire suis subditis exercitium iuris electionis sepulturae (Vide can. 1229).

1226 1. - Electionem facere quilibet potest per mandatum; at excluso mandato, parentes et familiares nequeunt pro defuncto electionem sepulturae facere. S. C. Concilii, 9 Iulii 1921 (Vide canonem 1217)¹.

2. - Vigebat in civitate Gallipolitana consuetudo ut, si quis alicui confraternitati inscriberetur, hac ipsa inscriptione praesumeretur eligere ecclesiam Confraternitatis ut ecclesiam sui funeris. Item consuetudo vigebat qua etiam defuncti inscribi possent hoc modo alicui confraternitati et ita ius sepulturae acquirere in eadem ecclesia. Re-

Can. 1222. — 1) *A. A. S.*, XII, 129.

Can. 1223. — 1) *A. A. S.*, XIII, 534. — 2) *Decisiones seu sententiae*, XXII, 634 sqs.

Can. 1226. — 1) *A. A. S.*, XIII, 534.

clamantibus parochis, contra huiusmodi consuetudines vi quarum ecclesia paroecialis fere numquam erat ecclesia funerans, et quaestione proposita Sacrae Congregationi Concilii, eadem Sacra Congregatio 24 Maii et 15 Novembris 1930, respondit: « Ordinarius loci utatur iure suo ad normam canonis 5 Codicis iuris canonici et ad mentem »; parochus autem defuncti deberi portionem parochialem a Confraternitatibus et a Capitulo cathedrali quotiens confraternitatum aut Capituli ecclesia eligatur funerans. Per se factum adscriptionis alicui confraternitati non implicat electionem sepulturae in ecclesia ipsius confraternitatis, quae ecclesia per se potest etiam non gaudere iure sepulturae; in casu autem ex consuetudine implicita electio habebatur; quam tamen consuetudinem Ordinarius loci vi can. 5 abolere potest².

3. - Electio sepulturae probari potest quolibet legitimo modo; ex quo sequitur nullam esse sollemnitate electionis seu formam eligendi sub nullitate praeceptam, quod est dicere validitatem electionis nullo pacto pendere ab eius probatione. Si lex dioecesana aliquid addat praescribens, e. g., ne funera celebrentur in ecclesia quae non sit paroecialis intra ambitum paroeciae sine licentia scripta parochi loci, et lex illa particularis non sit contra ius commune permittens sepulturam electivam, considerari potest ut magis determinativa probationis iuris eligendi funus de quo in can. 1226. At validitas electionis factae non potest pendere a lege illa dioecesana et proinde funus factum ex electione contra ius dioecesanum est valide factum et emolumenta eedere debent ei qui funus fecit. S. R. Rota, 1 Decembris 1930 (Vide can. 1223)³.

4. - Nequit Ordinarius impedire ius electionis sepulturae. S. C. Concilii, 11 Iulii 1931 (Vide can. 1229)⁴.

5. - Erectio sepulcri maiorum in ecclesia non est habenda ut legitima electio ecclesiae funerantis. C. I., 4 Ianuarii 1946 (Vide canonem 1216, n. 4).

1229 1. - S. C. Concilii, 9 Iulii 1921, declaravit non sustineri consuetudinem faciendi omnia funera civitatis in cathedrali (Vide can. 1216).